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HOIKUEN

1 土

2 日

3 月 プール開き

4 火

5 水

6 木 保育参観（にじ）

7 金 七夕☆彡

8 土

9 日

10 月

11 火

12 水 保育参観（うみ）

13 木
体操教室（プールあそび）
保育参観（にじ・くじら）

14 金 避難訓練

15 土

16 日

17 月 海の日

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月 　　　　　　　　　　　　　　　　　身体測定

25 火 保育参観（にじ）

　　８月の予定 26 水 保育参観（そら・くじら）

27 木 英語であそぼう（にじ・そら・くじら）

28 金 お誕生会

29 土

30 日

31 月 保育参観（だいち）

　今年も子どもたちの植えた夏野菜が、かわいい赤ちゃんの
実をつける季節となりました。「きゅうり大きくなって
る！」「トマトはまだ緑色やなぁ」と、毎日水やりに勤しむ
幼児クラスさんです。そんな中、肥料をあげに来てくれたの
は3歳児クラスのお友だち。担任の「赤くておいしいトマト
になるように、ご飯（肥料）あげようか」という声かけに
「（肥料を）食べてる食べてる！」「美味しそうやなぁ」
と、かわいいつぶやきが聞こえてきていましたよ。立派に
実った夏野菜を収穫し、クッキングできる日が楽しみです。
　この時期、近くの田んぼでは、おたまじゃくしやアメン
ボ・ホウネンエビの姿が…。4.5歳児クラスは、園バスに
乗ってザリガニ釣りにも出かけ、何と100匹以上も釣った
ようですよ。どのクラスも、梅雨の季節ならではのお散歩や
小さな生き物との交流を楽しんでいます。
　まだもう少し雨の季節が続きますが、どうやら今年の夏
は、平年より気温が高く、暑い夏になるとの予報です。水分
補給などの暑さ対策をしっかり行い、元気に楽しく過ごして
いきましょう。

7
７月の行事

石山くじら保育園だより 月号

※8/1（火）～・・・随時、個別懇談が始まります。お忙しいところ申

し訳ありませんが、何卒よろしくお願いいたします。

※8/14（月）～16（水）・・・お盆休み期間（希望者保育）となります。

 都合のつく方は、家庭保育のご協力を、よろしくお

🍰だいち（3歳児）・・・3人

🍰くじら（5歳児）・・・1人

お願い・お知らせ

・七夕の短冊を、本日持ち帰りました。お家の方と一緒に、願い事と

名前を書いて、4日（火）以降に玄関の笹に飾って下さい。

・8月5日（土）に3園合同夏まつりを予定しています。今年度こそ、

保護者の皆様にもご参加いただき、親子で楽しい時間を過ごして

いただきたいと思っております。詳細は本日お便りにてお知らせさ

せていただきましたので、ご確認のほど、よろしくお願いいたします。

・給食調理員の田﨑紀子が、体調不良で入院・手術のため、先日よ

りお休みをいただいておりますが、7月をもって退職の運びとなりまし

た。代わって6月より、新しく立元李奈が調理員として入職致しまし

た。何卒よろしくお願いいたします。


